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آب

بازار

خودرو

 اگر مصرف آب تهران نصف نشود
 به بن بست می رسیم 

سخنگوی صنعت آب گفت: اگر سبک زندگی را تغییر ندهیم و 
میزان مصرف آب را در تهران تقریبا به نصف نرسانیم به بن بست 
آبی می رسیم. عیسی بزرگ زاده در گفت وگو با ایلنا اظهار داشت: 
تهران با جمعیتی بالای ۱۰ میلیون نفر بخشی از منابع آبی 
خود را از مناطق اطراف تأمین می کند. این مسئله نه تنها برای 
تأمین آب شرب، بلکه برای کشاورزان و صنایع این مناطق نیز 
اثرگذار است. وی افزود: ایران به عنوان کشوری با اقلیم خشک 
و نیمه خشک، با متوسط بارش سالانه حدود ۲۵۰ میلی متر 
با محدودیت های جدی در منابع طبیعی مواجه است. این 
محدودیت ها مانع از گسترش پایدار کلانشهرهایی با جمعیت های 
چندمیلیونی مانند تهران می شود. سخنگوی صنعت آب بیان 
کرد: علاوه بر موضوع آب، آلودگی هوا و تراکم جمعیت، پایداری 
زندگی در تهران را با چالش مواجه کرده و اکنون موضوع انتقال 
پایتخت مطرح شده است. جابه جایی پایتخت یا هر تصمیم کلان 
دیگر نیازمند بررسی جامع و مدیریت توسعه ای کارآمد است. 
سرمایه گذاری صرف، بدون وجود برنامه های منسجم و تخصصی 

برای رفع مشکلات کشور کافی نخواهد بود.

تکذیب واردات برنج آلوده 

وزیر جهادکشاورزی به ادعای واردات برنج آلوده واکنش نشان 
داد و گفت: در مورد برنج کلمه اختلاط درست است نه کلمه 
آلودگی.  غلامرضا نوری قزلجه درباره ادعای واردات برنج آلوده 
گفت: در مورد برنج کلمه اختلاط درست است نه کلمه آلودگی. 
یک بازرگان ایرانی در اوایل سال از یک بازرگان خارجی برنج 
خریداری می کند، مثلا برنج الف را به فرض کیلویی به قیمت 
هزار تومان می فروشد و بازرگان داخلی برنج ارزان تر مثلا 
۸۰۰ تومانی را هم قاطی آن می کند. می گویم آلودگی ندارد 
چون مورد تأیید سازمان غذا و دارو و استاندارد قرار گرفته، 
ولی با گزارش دستگاه های امنیتی و حساسیتی هم که ما 
داشتیم موضوع را از طریق آزمایشگاه های پیشرفته  دی ان ای 
خارج از کشور هم استعلام کردیم و مشخص شد که از آن برنج 
ارزان قیمت هم داخل آن قاطی شده است. وزیر جهادکشاورزی 
گفت: چون برنج هم در اختیار بازرگان خارجی بود به او اعلام 
شده قیمت واقعی برنج شما مثلا ۸۵۰ تومان است و با آن 
اختلاطی که صورت گرفته یا باید این را به این قیمت بفروشند یا 
برنج را   برگردانند. وی گفت: داستان برنج همین است و تاکنون 
هم   نه ریالی و نه ارزی برای آن پرداخت نشده و قیمت واقعی   

اعلام شده و کارشناسان هم به آن رسیده اند.

شورای رقابت: واگذاری ایران خودرو 
به کروز مصداق انحصار است

سخنگوی شورای رقابت با غیرقانونی خواندن واگذاری سهام 
ایران خودرو به شرکت قطعه سازی کروز آن را باعث ایجاد 
انحصار و رانت در بازار دانست. به گزارش فارس، سپهر دادجوی 
توکلی با اشاره به اینکه شورای رقابت مخالف واگذاری سهام 
ایران خودرو به شرکت قطعه سازی کروز است، بیان کرد: 
دلایل شورای رقابت اعم از ایجاد رانت اطلاعاتی، حضور در 
معاونت شرکت خودروساز، اطلاع از برنامه های محرمانه و 
بلندمدت، مدیریت کمیته حسابرسی، دخالت در انتصابات 
و انحصاری  شدن تولید قطعه است. وی افزود: ما منتظر 
ابلاغ رسمی حکم شورای تجدید نظر دراین رابطه هستیم 
و براساس مواد ۴۵، ۴۶ و ۴۷ قانون شورای رقابت، این نوع 
واگذاری صحیح نیست و باعث ایجاد رانت و انحصار خواهد 
شد. به گزارش همشهری،مهم ترین ایرادی که به واگذاری 
ایران خودرو به شرکت کروز گرفته می شود، تخلفات شرکت 
کروز است. این شرکت پرونده مفتوح قضایی درباره قاچاق 

سازمان یافته به ارزش حدود 33هزار میلیارد تومان دارد.

آماده باش برای عبور از یخبندان
پزشکیان : مصرف بهینه انرژی یک ضرورت اجتناب ناپذیر برای حل مشکل ناترازی در حوزه برق و گاز است

کنترل نوسانات بازار ارز و ثبات 
بخشی به این بازار مهم که هم 
بر سفره معیشت مردم اثرگذار 
است و هم بخش تولید را متاثر می سازد یکی 
از اولویت های کلیدی اقتصاد ایران است.در این 
میان بانک مرکزی یکی از حلقه های مدیریت 
بازار ارز در کنار نهادهایی است که سیاستگذاری 
و مدیریتشان به صورت مستقیم بر بازار ارز 
اثرگذار است.در اقتصادی مثل اقتصاد ایران که 
کسب و انتقال درآمدهای ارزی با دشواری های 
زیادی همراه است مدیریت ورود و خروج ارز از 
طریق سیاست های درست تجاری و تعرفه ای 

الزامی کلیدی در مدیریت بازار ارز است.
هم اکنون فرایند کسب درآمد ارزی از 
طریق فروش نفت و صادرات غیرنفتی در 
اختیار وزارتخانه هایی مانند نفت، صمت 
و جهادکشاورزی و تعیین مصارف ارزی نیز 

در اختیار وزارتخانه هایی مانند صمت، 
جهادکشاورزی و بهداشت و درمان است. بانک 
مرکزی پس از تأیید ثبت سفارش ها توسط 
وزارت صمت وظیفه تامین ارز را برعهده دارد و 
عملا ارزی را که قبلا کسب شده، به نیازهای از 

قبل تعیین شده توسط سایر دستگاه ها تخصیص 
داده و تامین می کند.

در چنین شرایطی اگر وزارتخانه های مسئول 
کسب درآمد ارزی نتوانند با رشد صادرات 
به میزان مورد نیاز، درآمد ارزی در اختیار 

بانک مرکزی قرار دهند آیا مدیریت بهینه بازار 
ارز امکان پذیر است؟

اگر وزارتخانه های مسئول تعیین اولویت های 
ارزی به درستی مشخص نکنند که چه کالاهایی 
در اولویت تخصیص و تامین ارز است آیا می توان 
انتظار داشت تقاضای ارز بر عرضه فزونی نگیرد و 

بازار ارز دچار التهاب نشود؟
دقیقا به همین دلیل است که اصلاح حلقه های 
ابتدایی زنجیره ارزی کشور خصوصا مدیریت 
ثبت سفارش ها و تعیین اولویت ها در کنار رشد 
درآمد ارزی از اهمیت بسزایی در مدیریت 
بازار ارز برخوردارند که کمتر به آن پرداخته 
می شود. علاوه بر این، برای مدیریت بهتر بازار 
ارز باید نقشه ارزی و تجاری کشور منطبق بر 
یکدیگر و مکمل هم باشند. نمی توان درآمدهای 
ارزی را از جایی کسب کرد و مصارف ارزی را در 

جای دیگری انجام داد. 

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

رئیس اتحادیه قالیشویان تهران از کاهش حدود  10درصدی تقاضای قالیشویی نسبت 
به سال قبل خبر داد و گفت: اتحادیه از اوایل سال جاری درخواست افزایش 40درصدی 
نرخ های قالیشویی را ارائه کرده بود که اخیرا در کمیته نرخ گذاری تصویب شده، اما 

هیأت عالی نظارت هنوز آن را ابلاغ نکرده است.

 شبکه بانکی کشور از ابتدای سال تا پایان دی ماه 2۹4 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
به شرکت های دانش بنیان پرداخت کرده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
4۵درصد افزایش داشته است. طی 10ماه سال جاری 1۸ هزار و ۹۵۵ فقره تسهیلات به 

2۵۹0 شرکت دانش بنیان پرداخت شده است.

40
درصد

45
درصد

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

سوژه روز

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

شلیک کاری چین به جنگ تجاری آمریکا
چین در واکنش به تعرفه های ایالات متحده به صورت 
هدفمند، کنترل صادرات تنگستن و سایر فلزات 
ویژه مورد استفاده در صنایع الکترونیکی، هوانوردی 
و دفاعی را اعمال کرد. تنگستن به دلیل چگالی 
قابل توجه و نقطه ذوب بالا معروف است و بیشتر در 

موشک های ضد زره استفاده می شود.

معاون مرکز بهبود محیط کسب وکار 
وزارت اقتصاد گفت: قرار است پلتفرم ها 
ذخایر طلای خود را در بانک کارگشایی 
سپرده گذاری کنند و به اندازه همان ذخیره 
طلا امکان فروش داشته باشند و پس از اتمام 

ذخیره درگاه آن پلتفرم قفل می شود. 

رئیس کل بانک مرکزی گفت: با توجه به 
شرایط خوب تجارت خارجی و صادرات، 
تامین ارز مورد نیاز واردات نیز به خوبی 
انجام شده و تاکنون 57/8میلیارد دلار از 
سوی بانک مرکزی بدین منظور اختصاص 

یافته است.

 وزیر راه و شهرسازی گفت: تعیین نرخ 
بلیت هواپیما طبق مصوبه قانونی و رأی 
دیوان عدالت بر عهده دولت نیست، اما 
نظارت بر ایرلاین ها  برعهده  سازمان 

هواپیمایی است که دنبال خواهد شد.

رضا طلایی نیک، سخنگوی وزارت دفاع 
تأکید کرد: اگر دولت و مجلس در تکمیل 
زیرساخت ها به ما کمک کنند، با توجه به 
دانش و فناوری موجود در کمترین زمان 
ممکن می توانیم به ساخت هواپیمای 

مسافربری برسیم. 

 وزیر نفت گفت: خبر خوبی برای مردم ایران 
داریم که رکورد بیش از ۱۰ سال گذشته 
صادرات نفت در دی ماه امسال شکسته 
شد. مردم با شنیدن خبر شکسته شدن 

رکورد صادرات نفت شاد می شوند.

 ابراهیم شیخ، معاون صنایع عمومی وزیر 
صنعت، معدن و تجارت گفت: ۶ میلیارد دلار 
ارز برای تامین منابع مورد نیاز صنعتگران 
اختصاص پیدا کرده و طی روزهای آینده 

در اختیار فعالان این حوزه قرار می گیرد.

جزئیات بسته معیشتی شب عید
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: کارهای مربوط به 
تدارک بسته معیشتی شب عید درحال انجام است و 
احتمالا زودتر از شب عید به دست مردم برسد. جزئیات 
و کیفیت این بسته را وزارت کار بررسی و تعیین می کند 
و ما به عنوان سازمان برنامه و بودجه، هزینه آن را تامین 

مالی می کنیم.

تولید میدان نفتی عظیم »یوهان سوردراپ« 
در دریای شمال، به دنبال قطع سیستم برق 
فراساحلی، توسط شرکت اکوئینور متوقف 
شد. سخنگوی این شرکت انرژی نروژی به 
رویترز گفت: اکوئینور قبلا کار خود را برای 

تعمیر قطعی برق آغاز کرده است.

پس از اینکه رئیس جمهور آمریکا راه گریز 
تجاری بسته های کم ارزش برندهای چینی 
را که بدون پرداخت عوارض گمرکی انجام 
می شد  گرفت، سرویس پست آمریکا اعلام 
کرد، بسته های ارسالی از چین و هنگ کنگ 

را موقتا به حالت تعلیق در می آورد.

 لی جون، بنیانگذار شیائومی، روز 
چهارشنبه اعلام کرد، خودرویSU7 که 
مدل لوکس خودروی الکتریکی پرچمدار 
شیائومی است، در پایان فوریه با هدف 
فروش ۱۰ هزار دستگاه برای سال جاری  

عرضه خواهد شد.

طبق نظر کارشناسان، طرح های تعرفه ای 
دونالد ترامپ، تهدیدی برای افزایش 
هزینه های ساخت خانه در ایالات متحده 
است و کار را برای آمریکایی هایی که در 
حال حاضر با بازار مسکن راکد مواجه 

هستند، سخت تر می کند. 

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه 
بازار آسیا، در پی رشد ذخایر نفت آمریکا و 
نگرانی های بازار از جنگ تجاری جدید آمریکا 
و چین، کاهش یافت. بهای معاملات نفت برنت 
با ۳۹ سنت معادل ۰/5۱ درصد کاهش، به 
75 دلار و 8۱ سنت در هر بشکه رسیده است.

هفته سخت و سرد ایران در راه است و سازمان 
هواشناسی پیش بینی کرده بخش زیادی از 
کشور از هفته آینده درگیر یخبندان و افت 
شدید دمای هوا خواهد شد. شرکت ملی گاز 
در آماده باش کامل برای حفظ تاب آوری شبکه 

گاز قرار دارد و شرکت توانیر امیدوار است با 
همراهی مردم، گاز نیروگاه ها تامین شود تا 
خاموشی ای رخ ندهد. به گزارش همشهری، 
سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران 
هشدار داده که با توجه به پیش بینی ها برای 
سرمای شدید و یخبندان سراسری از شنبه 
تا سه شنبه هفته آینده، نیاز به تدابیر ویژه 
برای پایداری شبکه گاز کشور وجود دارد. او 

با پیش بینی رشد مصرف گاز در هفته پیش رو 
تأکید کرد: درصورت بروز مشکل در تامین گاز، 
مناطق شمال، شمال غرب و شمال شرق کشور 
به ویژه خراسان رضوی ممکن است بیشترین 
آسیب را ببینند. او از مدیران گاز استانی 
خواسته است که محدودیت های قبلی را دوباره 
اعمال کنند و مراقبت بیشتری از سیستم های 
گرمایشی داشته باشند. توکلی با بیان اینکه با 

توجه به سرمای شدید پیش  رو شرایط زمستانی 
ما به سخت ترین و طولانی ترین حالت می رسد، 
تصریح کرد: استان های شمال و شمال شرق 
کشور شامل آذربایجان ها، خراسان ها، گلستان، 
گیلان و مازندران باید شرایط را به صورت 
اضطراری مدیریت کنند و مقدار مصرف 
گاز استان  به شدت کنترل و تأمین سوخت 

جایگزین با جدیت پیگیری شود.

جریمه پرمصرف ها با قطع گاز
قطع گاز پرمصرف ها و جریمه بدمصرف ها در سال جاری شدت 
گرفته؛ تا جایی که ۱۱۰میلیون پیامک برای مشترکان بالاتر از پله 
هفتم تعرفه ای با هدف رعایت مصرف ارسال شده است. به گفته 
معاون وزیر نفت، امسال گاز ۱۷۴ویلای خالی از سکنه و باغ ویلا 
قطع شده و مأموران شرکت گاز با سرکشی از ادارات برای آنها 
اخطار صادر کرده اند. افزون بر اینکه ۴۸۲9گرماب نصب شده در 
واحدهای صنفی جمع آوری شده است. افزون بر اینکه ۱9۵۵استخر 
در شرایط اوج مصرف تعطیل شده اند. توکلی قیمت تمام شده هر 
مترمکعب گاز از استخراج و تولید تا انتقال را بدون احتساب ارزش 
ذاتی این فرآورده ۵سنت اعلام و تأکید کرد: این در حالی است که 
هر مترمکعب گاز به ۲3صدم درصد قیمت تحویل مشترکان خانگی 
می شود و کسی که خارج از الگو مصرف می کند، باید جریمه شود. 

بخاری هایی با بهره وری پایین
یکی از تکالیف قانونی چندین ساله برزمین مانده طرح تعویض 
بخاری های فرسوده با بهره وری پایین است. به گفته مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران، ۲۰میلیون بخاری گازسوز با راندمان 
3۰درصد در فصل سرد سال روشن می شود که قرار است 
براساس مصوبه شورای اقتصاد یک میلیون بخاری گازی با 
راندمان ۸۷ تا 9۲درصد در داخل تولید و جایگزین بخاری های 
فعلی شود. پیش بینی می شود تا زمان جایگزینی این بخاری ها 
باز هم شاهد هدررفت گاز باشیم؛ درحالی که دولت می تواند 
با همراهی مجلس اجازه واردات بخاری با راندمان بالا را به 
صادرکنندگان کشور بدهد و آنها را تشویق کند بخشی از ارز 
صادراتی خود را به واردات تجهیزات و وسایل گازسوز با بهره وری 

بالا اختصاص دهند.

 هشدار پزشکیان
 به پرمصرف ها

رئیس جمهور با بیان 
اینکه به رغم تلاش های 

انجام شده و افزایش ۱۲ برابری تولید، 
همچنان با کسری انرژی مواجه 
هستیم،گفت: این وضعیت به خاطر این 
است که نوع مصرف ما مشکل دارد و 
بی رویه مصرف می کنیم؛ در هیچ کشوری 
مصرف انرژی برق و گاز اینگونه نیست. 
درهتل های لوکس خارج از کشور هم 
نمی توان بیش از یک حد معمول از انرژی 
برق استفاده کرد.مسعود  پزشکیان با تاکید 
بر ضرورت مدیریت مصرف و صرفه جویی 
اظهار داشت: هیچ ضرورتی ندارد که 
در منزل و ادارات همه لامپ ها روشن 
باشد، استفاده از لامپ های کم مصرف 
و مدیریت مصرف انرژی یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر برای حل مشکل ناترازی 
در حوزه برق و گاز است.  رئیس جمهور با 
بیان اینکه باید از اتلاف و هدررفت انرژی 
جلوگیری کنیم، گفت: با منابع حاصل از 
صرفه جویی و مدیریت مصرف انرژی می 
توانیم روند اقتصادی و معیشت مردم را 

اصلاح و تامین کنیم. 

خطر خاموشی در روزهای سرد
با افت شدید دمای هوا و حاکم شدن یخبندان این احتمال وجود 
دارد که تامین گاز نیروگاه ها به مشکل برخورد کند که در این 
صورت احتمال خاموشی و قطع برق جدی تر خواهد شد. مصطفی 
رجبی مشهدی، مدیرعامل توانیر با تأیید اینکه کاهش دما و افزایش 
مصرف گاز در بخش خانگی باعث کاهش گاز تحویلی به نیروگاه ها 
می شود، تأکید کرد: هفته آینده واقعا مصرف گاز در بخش خانگی 

افزایش پیدا می کند و باید برق به صورت پایدار تأمین شود.

شهرداری تهران همراه با شرکت گاز
مدیرعامل شرکت ملی گاز با اشاره به همکاری شهرداری 
تهران در حوزه مدیریت مصرف گاز افزود: براساس مصوبه 
شورای عالی انرژی، پروانه پایان کار باید به ساختمان هایی داده 
شود که مبحث۱9 مقررات ملی ساختمان و صرفه جویی انرژی 
را رعایت کنند. او با اشاره به ضرورت همکاری همه دستگاه ها 
برای جلوگیری از رشد مصرف گاز در کشور اعلام کرد: از آبان ماه 

معادل 3فاز پارس جنوبی افزایش مصرف داشته ایم.

مدیریت بازار ارز بدون اصلاح   رویه های تجاری امکان پذیر است؟

5 پیشنهاد 
گازی به دولت

کنترل وضعیت مصرف گاز صنایع و شرکت ها براساس ضوابط پایداری شرکتی

دادن مجوز به صادرکنندگان برای واردات تجهیزات و وسایل گازسوز کم مصرف

پیگیری اجرای قانون اصلاح الگوی مصرف به ویژه در بخش گاز

اعطای تسهیلات ارزان قیمت به خانوارها برای اصلاح الگوی مصرف خانه ها

وضع تعرفه سنگین و واقعی متناسب با قیمت تمام شده بر مشترکان پرمصرف


